Tandem præscribimus quod taxa novæ hujus episcopalis ecclesiæ Oranensis constituatur in aureis florenis de camera centum septuaginta, quæ taxa protinus tum in apostolicæ cameræ tum in sacri collegii cardinalium libris inscribatur, eaque in expeditione bullarum apostolicarum super qualibet hujus ecclesiæ provisione erit observanda.

Præsentés quoque litteras de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis aliove quocumque vitio, vel intentionis nostræ aut quovis alio defectu juridico et substantiali, etiam ex eo quod omnes et singuli in præmissis quomodolibet interesse habentes vel habere prætendentes, cujuscumque qualitatis, status, gradus, conditionis et dignitatis existant, ad id vocati, citati et auditi non fuerint ac eisdem præsentibus non consenserint, ac causa propter quas præmissa omnia emanarunt minime vel minus sufficienter examinata fuerint, et ex quocumque alio capite quantumvis juridico, legitimo, pio, privilegiato ac speciali nota digno, impugnari, retardari, invalidari, infringi aut irritari, vel ad viam et terminis juris reduci, aut adversus illas oris apositionem vel aliud quodcumque juris vel facti aut gratiæ vel justitiæ remedium, etiam ex causa læsionis vel cujuscumque præjudicii, impetrari, ac etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus per quoscumque Romanos pontifices successores nostros quomodolibet contra præmissa concessum acceptari, ac in iudicio et extra illud allegari, deduci aut alias illo quomodolibet uti non posse.

Quin imo omnia et singula superius disposita semper et perpetuo firma, va-

grue annuelle et suffisante pour supporter toutes ses charges.

De même, l'église cathédrale devra être pourvue des ressources nécessaires à sa fabrique et à l'exercice du culte.

La dotation susdite étant ainsi fixée, nous accordons, de la même autorité apostolique, audit Empereur *Napoléon* et à ses légitimes successeurs, la faculté de nommer ou de présenter pour l'église épiscopale d'Oran, tant pour cette première fois que pour l'avenir et chaque fois qu'elle devra être pourvue d'un pasteur, une personne ayant les qualités requises, pourvu qu'elle soit, suivant toutes les formalités, proposée pour évêque par le pontife romain.

Enfin, nous prescrivons que la taxe de la nouvelle église épiscopale d'Oran sera fixée à cent soixante-dix florins d'or de la chambre apostolique et immédiatement inscrite tant sur les registres de la chambre apostolique que du sacré collège des cardinaux, pour être payée pour l'expédition des bulles, à chaque provision de cette église.

Nous voulons, en outre, que, sous prétexte de subreption, de nullité, de défaut d'intention de notre part, ou de quelque autre défaut quoique juridique et substantiel, même sous prétexte que tous et chacun des intéressés ou prétendant l'être, de quelque qualité, état, rang, condition et dignité qu'ils soient, n'ont pas été appelés, cités et entendus, et n'ont pas donné leur consentement aux présentes, sous prétexte que les causes d'où découle tout ce qui précède n'ont pas été du tout ou suffisamment examinées, enfin, que pour tout autre chef, quelque juridique, légitime, pieux, privilégié qu'il soit, et digne d'une mention spéciale, les présentes lettres avec leur contenu ne puissent être attaquées, suspendues, invalidées, enfreintes ou entravées ni ramenées aux voies et termes du droit, et que l'ouverture d'instance ou tout autre remède de droit ou de fait, grâce et justice, même pour cause de lésion ou de tout autre préjudice ne puissent être obtenus contre elles, et qu'on ne puisse leur opposer tout ce qui serait concédé de contraire à ce qui précède, également de mouvement propre, de science certaine et de la plénitude du pouvoir apostolique, par les pontifes romains nos successeurs, ni être allégué, déduit ou fait de quelque manière que ce soit en jugement ou hors de cour.

Mais nous voulons que toutes et chacune des dispositions qui précèdent

lida et efficacia existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illaque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus aut aliis contrariis dispositionibus, etiam consistorialiter, minime comprehendendi nec comprehensa aliquo modo censi sed semper ab illis excipi, et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restituta, reposita et plenarie reintegrata, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quodcumque eligenda, concessa esso et fore; sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, etiam causarum palatii apostolici, auditores, ac sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, etiam de latere legatos, vice-legatos et apostolicæ sedis nuntios, ac alios quoscumque quavis auctoritate, prærogativa, honore et præminencia fulgentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et potestate, iudicari et definiri debere; et quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Quocirca venerabili etiam fratri nostro Flavio, ex principibus Chisis, hodierno archiepiscopo Myrensi in partibus infidelium, nostro et apostolicæ sedis apud imperialem Gallorum aulam nuntio, per ipsas præsentés committimus et mandamus quatenus ad executionem præmissorum omnium et singulorum procedat, opportunas et necessarias ei impertientes facultates quibus is alteram quoque personam, in ecclesiastica tamen dignitate constitutam, subdelegare valeat, ac vel per se vel per personam subdelegandam ea cuncta possit etiam ordinare, mandare, statuere quæ oportere vel expedire videntur, atque adeo definitive super cujusvis questionis casu, si forsan incidere, decernere, pronuntiare, omnique appellatione remota statuere atque perficere, ut hoc negotium ad optatum finem feliciter perducatur.

Non obstantibus nostris et cancellariæ apostolicæ regulis de jure quesito non tollendo, ac de dismembrementibus ad partes committendis vocatis quorum interest, nec non, quatenus opus sit, Lateranensis concilii novissime celebrati, dismembrementis perpetuis nonnisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis, aliisque etiam in synodilibus, provin-

soient toujours, et à perpétuité, fermes, valides et efficaces, et produisent leur plein et entier effet et qu'elles ne soient jamais comprises ou réputées comprises, même consistorialement, avec toutes autres révocations de grâces semblables ou différentes, suspenses, limitations, dérogrations ou autres dispositions contraires, mais qu'elles en soient toujours exceptées et que, chaque fois qu'elles seront présentées, elles soient considérées comme restituées, replacées et pleinement réintégrées dans leur premier état et validité, et concédées ou à concéder, au besoin, de nouveau, et sous une date postérieure, et qu'il soit ainsi jugé et prononcé par tous juges ordinaires ou délégués même par les auditeurs des causes du palais apostolique et les cardinaux de la sainte Église romaine, même légats a latere, vice-légats et nonces du siège apostolique et tous autres de quelque autorité, prérogative, honneur et rang qu'ils soient, leur enlevant la faculté et le pouvoir de juger et d'interpréter autrement. Et tout ce qui serait sciemment ou par ignorance tenté de contraire à ces lettres par qui ou de quelque autorité que ce soit, nous le déclarons nul et de nul effet.

C'est pourquoi nous commettons et mandons à notre vénérable frère Flavio, des princes Chigi, archevêque de Myre in partibus infidelium, notre nonce, et celui du siège apostolique près la cour impériale de France de procéder à l'exécution de tout ce qui précède, lui concédant les facultés propres et nécessaires de pouvoir subdéléguer aussi une autre personne constituée toutefois en dignité ecclésiastique, et de pouvoir ordonner, mener, statuer, tout ce qui paraîtra opportun et expédient, et même de décider, prononcer sans appel, statuer et trancher définitivement toute espèce de question qui se présenterait, afin que cette affaire soit heureusement conduite à la fin désirée.

Nonobstant nos règles et celles de la chancellerie apostolique sur le respect des droits acquis et l'obligation d'appeler les intéressés lorsqu'il s'agit de faire des dismembremens, et aussi, en tant que de besoin, les dispositions du dernier concile de Latran prohibant les dismembremens perpétuels, si ce n'est dans les cas permis par le droit et autres constitu-

cialibus, generalibus, universalibusque conciliis, editis vel edendis, specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, dictæque ecclesiæ Julii Cæsareæ seu Algerianæ, etiam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis ac litteris apostolicis quibusvis superioribus et personis, vel in specie aut alias cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus et efficacissimis ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, itemque consistorialiter aut alias, in contrarium præmissorum quomodolibet forsân concessis, approbatis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio vel quævis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum nil penitus omisso et forma in illis tradita observata inserti forent, iisdem præsentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentis, latissime et plenissime ac specialiter et expresse, ad effectum præsentium ac validitatis omnium et singulorum præmissorum, hac vice dumtaxat, motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, harum quoque serie derogamus, caterisque contrariis quibuscumque, et qualibet alia dictæ sedis apostolicæ indulgentia speciali vel generali cujuscumque tenoris existat, per quam ipsis præsentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri vel differri et de qua cujusque toto tenore habenda sit in ipsis litteris mentio specialis.

Volumus autem quod dictus *Flavius* archiepiscopus, vel ejus subdelegatus, infra sex menses a die executionis earumdem præsentium supputandos, exemplar authentica forma exaratum ejusmet decreti exequutorialis ad sedem apostolicam transmittere omnino teneatur, ut in archivio congregationis consistorialis prædictæ ad perpetuam rei memoriam et observantiam, uti par est, custodiatur, significato etiam numero parœciarum atque incolarum totius novæ Oraniensis diœcesis.

tions et ordonnances apostoliques spéciales ou générales édictées ou à édicter dans les conciles synodaux, provinciaux, généraux et universels, et les statuts et coutumes, privilèges de ladite église de Julio-Césarée ou Alger même corroborés par serment, confirmation apostolique ou toute autre sanction; nous dérogeons aussi largement, pleinement, spécialement et expressément pour l'effet des présentes et la validité de toutes et chacune des dispositions qui précèdent, pour cette fois seulement, de mouvement propre, de science certaine et de la plénitude du pouvoir apostolique et par la teneur des présentes, aux indults et lettres apostoliques accordés à quelques supérieurs et personnes que ce soit, à toutes clauses dérogeant en particulier ou autrement aux dérogoatoires et autres plus efficaces et très-efficaces, insolites et irritantes, et autres décrets concédés, approuvés, confirmés et renouvelés contrairement à ce qui précède de quelque manière que ce soit, également de mouvement propre, de science certaine, et de la plénitude du pouvoir apostolique, même consistorialement, bien que, pour leur suffisante dérogation, il fallût faire non une mention générale, en termes généraux équivalents, mais une mention spéciale, expresse et complète de toutes leurs teneurs; et quoiqu'il y eût une autre expression à employer ou une autre forme particulière à observer, comme si elles y avaient été insérées tout au long et de mot à mot, sans en rien omettre et dans la forme qui leur est consacrée, les considérant comme pleinement et suffisamment exprimées dans les présentes, et à toutes autres contraires, ainsi qu'à tout indult spécial ou général dudit siège apostolique quelle qu'en soit la teneur, qui, faute d'être exprimé ou inséré en entier dans les présentes, pourrait en entraver ou différer les effets, dont il devrait être fait mention spéciale dans leur teneur.